## 帯広スケート連盟設立 100 周年記念事業

# 令和6年度 第61回帯広市児童スピードスケート選手権大会 開催要項

2024年11月22日

- 1. 主 催 帯広スケート連盟 十勝毎日新聞社
- 2.後 援 帯広市 (一財)帯広市文化スポーツ振興財団
- 3. 主 管 帯広スケート連盟スピード部
- **4. 期** 日 令和7年1月19日(日) ※開閉会式は行いません。
- 5.会場明治北海道十勝オーバル
- 6. 競技種目 『帯広スケート連盟に登録した選手の部(選手権方式)』
  - ①小学校3年生男子500m予選 ②小学校4年生男子500m予選 ③小学校3年生女子500m予選
  - ④小学校4年生女子500m予選 ⑤小学校1年生男子250m予選 ⑥小学校2年生男子250m予選
  - ⑦小学校1年生女子250m予選 ⑧小学校2年生女子250m予選 ⑨小学校5年生男子500m予選
  - ⑩小学校6年生男子500m予選 ⑪小学校5年生女子500m予選 ⑫小学校6年生女子500m予選 ※予選上位24位まで決勝進出
  - ⑬小学校1年生男子 250m決勝 ⑭小学校2年生男子 250m決勝 ⑮小学校1年生女子 250m決勝
  - ⑯小学校2年生女子250m決勝 ⑰小学校3年生男子1000m決勝 ⑱小学校4年生男子1000m決勝
  - ⑨小学校3年生女子1000m決勝 ⑩小学校4年生女子1000m決勝 ⑪小学校5年生女子1000m決勝
  - ②小学校6年生女子1000m決勝 ②小学校5年生男子1500m決勝 ②小学校6年生男子1500m決勝 ※全種目シングルトラックレースとする。
    - ※選手権方式を採用する。決勝の組み合わせは、予選上位者より決勝3組目から。

『帯広スケート連盟に登録していない選手の部(オープン方式)』

- ※学年別、男女別を基本とするが、出場者数に応じて組み分けを行う
- (1) [100m] (2) [250m] (3) [500m]
- 7. 日 程 開場 7:00

(オープンの部出場者・・・大会についての説明)

公式練習 7:30~8:00 (選手権方式出場者)

8:00~8:30 (オープン部出場者)

競技開始 9:00~

- 8. 参加資格 (1) 帯広市内の全小学校に在籍する児童とする。
  - (2)帯広スケート連盟に登録した者は、選手権方式に出場する。
  - (3) 帯広スケート連盟未登録者は、オープンの部に出場する。 (一人で滑走ができて、出場距離が完走できること)
- 9. 大会規則 (公財)日本スケート連盟の競技規則及び特別規則に準じて実施する。
- 10. 参加料 1人 1,000円※オープンの部 無料(スポーツ傷害保険料込み)
- **11. 表 彰** (選手権方式) 帯広スケート連盟より、各学年男女総合 1 位~6 位に賞状を授与する。 優勝者にはカップを授与する。 (持ち回り)

# 十勝毎日新聞社より、総合1位~3位に賞状およびメダルを授与する。 (オープンの部) 参加者全員に記録証をお渡しします。

#### 12. 申込方法

(選手権方式)帯広スケート連盟ホームページより大会申込ファイル (エクセル形式)をダウンロードし、必要事項を入力する。入力後、下記アドレスにメールにて申し込む。

帯広スケート連盟 IP→ http://obisuren.sakura.ne.jp/ 送信先→ obihiross.kiroku@gmail.com もしくは、帯広スケート連盟ホームページより専用フォームにて必要事項を入力の上、送信する。

(オープンの部) チラシの QR コード、もしくは帯広スケート連盟ホームページより、専用フォームにて必要 事項を入力し、送信する。 帯広スケート連盟 HP→ http://obisuren. sakura. ne. jp/

## 13. 参加料の支払い方法

- (1) (選手権方式) 申込メールを受け付け後、参加料金額と振込番号をメールします。 返信メール記載のゆうちょ銀行に振り込む。(振込人名の前に振込番号を追記する) 大会の締め切りまでに入金を済ませること。入金がないと申込は確定しません。
- (2) (オープンの部) 大会参加料はかかりません。
- 15. 個人情報の取り扱い
  - (1) 大会参加者の氏名、所属、学年は大会運営に必要なプログラム、掲示板、ホームページ、及び記録集の掲載のために利用する。
  - (2) 引率者または監督の連絡先は、大会運営のため緊急を要する場合に利用する。
- **16. 注意事項** (1)選手権方式出場者は、帯ス連登録番号を必ず入力すること。 (男子は21からの番号・女子は22からの番号)
  - (2) バッジテスト申請は当日、帯広スケート連盟に申し込むこと。
  - (3)期日に遅れたもの、メール、専用フォーム以外の申込は受け付けない。
  - (4)本競技会、YouTube によるライブ配信を行う。参加申込と同時に配信に同意したものとする。
  - (5) オープンの部出場者には、大会についての説明を行います。大会当日の朝7:15頃までにオーバル正面玄関前エントランスホールにお集まりください。



スケート王国十勝 つぎへの百年。